POy OYAT
J J‘J7)k,‘”\al AT,

w Kielcach F.0dz, 11.12.2017

(piecze¢ nagtowkowa laboratorium; _
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci B 5969 B 13 proTUURU
elektronicznej —nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/48/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
KLEJ ZELOWY 110
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Swictokrzyski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kiele 3
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

mgr inz. Janusz Kublik, Iaborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawey; QUEST SPOLKA CYWILNA ROBERT BARTOS,
STANISLAW BARTOS, (MARKET PSB MROWKA),
ul. Szajnowicza — Iwanowa 21C, 25-636 Kielce

2. Data pobrania probki: * 10.10.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 13.10.2017 r; nr protokolu przyjgcia probki: MIB/48/2017
4. Oznacrenie producenta:
KREISEL TECHNIKA BUDOWLANA SP. 7 0.0.
ul. Szarych Szeregow 23, 60-462 Poznan
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
UJAZD 06:31 07.04.17

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosei, o ile wystgpuje: do 15 miesigey od daty
produkeji 07.04.2017

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w oryginalnym opakowaniu producenta,
ofoliowana i opatrzona znakami urz¢dowymi w formie naklejek informujgcych o
zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosei
partii (Wielko§¢ partii wyrobu u sprzcdawcy, z ktorej pobrano probke — 44 worki po 25

kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetose) probki: 1 worek - 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwictnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. »
2016r., poz. 1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu tub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- Polska Norma PN-EN 12004+A1:2012

['l. Data przeprowadzenia badania: od 02.11.2017 do T1.12.2017 r.
12. Micjsce przeprowadzenia badania, (jeshi zostato wykonanc poza sicdzibg [aboratoriumy: -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzgcych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez $ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie. «

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartos¢ Srednia

Wlasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalo§ci
[N/mm?]
Wytrzymalo$¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek - Oznaczanie przyczepnosei dla klejow cementowych)
Sila niszezaca [N] 2454 | 2551 | 2893 | 2548 | 2641 | 2921 | 2509 | 2089 | 2362 | 2523
Wytrzymalosc, [N/mm’] 10101210 0L1|1t2(1,0]081]09; 10 1,0+02
Rodzaj zniszezenia polaczenia * | AR.T | AR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AR-T

Trwalo§¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po

zanurzeniu w wodzie

(PN-LN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnoscei dla kicjow cementowych)

Stta niszezyea [N) 2239 | 2002 | 1845 | 1882 | 1721 | 2327 | 1887 | 1927 | 1699 | 2129

Wytrzymalos¢, [Nfmm’] 09410814107 1(0810714109 ]| 08708107 )09 0,8 +02
Rodzaj zniszczenia polgezenia * AE-T AR-T AB-T AF-T AF-T AE-T AF-T AF-T AF-T AF-T

Trwalo§¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepno$¢ po starzeniu termicznym

(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszezgea [N] 2654 | 2646 | 2605 | 2061 | 2368 | 2364 | 2803 | 2695 | 2515

Wytrzymalosé, [Nmm’| 11 11 101 08 109 ] 09 | 11 1,1 1,0 1,0 £0.2
Kozl misserenia noloczenia * o | AT AR e | AR OART AR
5 ‘(‘( I ZnINZezenta poliezenta Al Cl-A Cl-A Al Al AP CIA CI-A Cl-A

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnosé po cyklach zamrazania rozmrazania

(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanic przyezepnosdei dla klejow cementowyceh) .
Sila niszezgen [N] 3828 3943 4487 3936 4423 4178 3899 3989 4157

. i b ¥

Wylrzymadose, [N/mm?) 1’5 1,6 1,8 1,6 1,8 1’7 1,6 1,6 177 1,7 +0.2
Rodzaj zniszezenia polgezenia * CF-A CF-A CF-A CP-A CE-A CF-A CF-A CE-A CF-A

Wartod¢ rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wladciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz + 20 % od

wartosci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem
AF-T — zniszczenie adhezyjne miedzy plytka a klejem

BT ~ zniszczenie adhezyjne migdzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciagania

CF-S — zniszczenie w podtozu,

CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej

CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnosci wynikéw sa niepewno$cia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catodci. Wyniki badan odnoszy si¢ wylacznie do
badanych probek '

Ilo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 32% w stosunku do masy skladnikow suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/prébkikentrelnejwyrobu-budewlanege”:

f e Kryterium Wyrr’lagama Wiyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w , .
oceny deklaracji badan badania

Wytrzymalo$é zlgcza wyrazona, jako| Wyréb speinia
przyczepnos$¢ poczatkowa wymagania, gdy

wynik badania jest 2 2 | Wyréb spelnia
wigkszy lub rowny 21,0 N/mm”| 1,0 N/mm wymagania
niz wartos¢
deklarowana
Trwalo§¢ w warunkach dzialania| Wyr6b spehia , ’
wody/wilgoci wyrazona, jako| Wymagania, gdy Wyrob nie
. . dzie wynik badania jest > 10N/ 2| 0.8 N/mm> Ini
przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie | (fo oo 12 1 mm ,8 N/mm spelnia
niz wartos¢ wymagania
deklarowana
Trwalo§é w warunkach| Wyr6b spefnia

wymagania, gdy

o | kondycjonowania/starzenia ‘ S . .
C ] termiczs . ko | Yk badaniajest | S o2 g o N/mm? Wyroéb spelnia
ermicznego wyrazona, JaKo | ikszy lub réwny | = 1V N/mm , m wymagania
przyczepnosc po starzeniu niz wartosé
termicznym deklarowana

Trwalo§¢ w  warunkach  cykli| Wyrob spetnia
zamrazania-rozmrazania  wyrazona,| “ymagana gdy . .
ko IV 0%é o cvklach wynik badania jest | Lo N/mm2 | 1.7 N/mm? Wyrdb spehnia
J4 _przyczepnosc - p YK wickszy lub rowny | = °2 mm ’ wymagania

ZAMPAZANIA FrOZMrazania ni7 warlode
dekbirowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzono—w—pestact

------------------------------------------------------------------

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

* Sprawozdlanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z pdézn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalnoéci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. 22014 r. poz. 1114).
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